*Affertio 2.  
Indu Mineris additis nequit imponi tributum.*

*Validè illa  
robatur.*

*Dom. Solorzani.*

*Affertio 3.  
tributum per capita tantum exigendum.*

Solorzanum *supra num. 97. & in Politicâ pag. 176. Col. 2.* Vnde ab illius, & successorum alienissimum pietate, quod narrat Fr. Ioannes de Silva in Animaduersionibus saepius citatis fol. 88. pag. 1. inuentam scilicet viditiam, quæ pro mortuis tribus, duobus filiis, & genero uno, mortuis omnibus, tributum soluere cogeretur.

*P. Acosta.*

*Affertio 4.  
certitud.*

*Euaf. ex  
supplemento na-  
tionali, &  
nascenti-  
rum.*

*174 Dices morientibus quibusdam, nasci  
alios, & qui nascuntur & ob minorem ætatem à  
solutione tributi eximuntur, grandiores factos  
ad eam obligari: & sic posse quorundam defensio-  
nibus aliorum superuentione pensari. Vnde sunt  
Iurisconsulti aliqui magnæ auctoritatis, qui ob-  
ligationem agnoscunt in communitate ad quo-  
tam tributi aliquam solui solitam, etiam ad mi-  
norem numerum Capita sint redacta: cuius ea  
videtur esse ratio, præter consuetudinem; quod  
libet minor nunc numerus sit, aliquando fuit  
major, & deinceps etiam major esse possit, sicut  
in censibus accidit: pro quo videnda quæ adducit Dom. Solorzani *supra num. 94. & seqq.* qui  
tamen dum ibidem contrarium tenet, non vi-  
detur postea locutus consequenter Cap. 20. num.  
13. & seqq. compensationem dictam admittens  
& probans, dum pro mortuis nouò nati suffi-  
cientur. Pro quo & in Politicâ pag. 195. Col. 2.  
S. T en efso.*

*172 Dico secundo. Indi in Mineralibus ex  
necessitate laborantibus non videtur vlo modo  
licitum aliqua imponi tributa. Ratio est virgens.  
Nam stipendium est labori eorum inæquale, vnde  
qui voluntarie laborant, plus multo lucran-  
tur: ergo quod stipendij deest, remissione de-  
bet tributi aliquatenus compensari. Nec dicas  
stipendium non à Rege, sed à Minerarum domi-  
nis esse solvendum; id enim minimè satisfacit:  
nam tales domini stipendium tantum modò  
per legem taxatum soluunt, & huius impropor-  
tionis causa est ipsa lex. Præterquam quod ex  
huiusmodi labore commodum magnum reportat Rex, cùm ipsi quinta pars eruti thesauri red-  
datur: ergo debet ille relaxatione tributi, quod  
minus est mercedeis labori redditus compensare.  
Si tamen compensatio dici potest, vbi etiam re-  
laxatione posita, valde est minus, quod labori  
redditur miserorum. Et Affertionem nostram  
probant ea, quæ adducit Dom. Solorzani *Tomo 2. Libr. 1. Cap. 18. & præsertim num. 50. & seqq.* & in Politicâ pag. 174. S. Lo qual. Quod cùm  
tot, atque adeo grauia seruitia (de quibus in preceden-  
tibus Capitulis egimus) Indi subire cogantur; in tri-  
butis, quoad fieri posset, leuari debent: cùm operarum  
& munerum personalium præbitio inter tributa con-  
numeretur, ipsique tributis non minus utilis & ne-  
cessaria sit, vt late docet & probat Adamus Contzen  
Libr. 8. Politicor. Cap. 8. pag. 637. & nemo debeat  
duplici onere molestatari, nec ultra vires prægravari, vt  
in Rubri. Et Nigro. C. Ne opere à Collatoribus exigan-  
tur. I. Priuata. Et I. Evidenter C. de exsufat. Muner.  
Lib. 10. &c. Quis enim non videat doctrinam  
hanc Affertioni propositæ aperte susfragari, vt  
vel eam probet, vel nihil? Cùm enim scrutium,  
quod in Mineris effodiendis Indi exhibent, adeo  
grauie sit; nec stipendium ipsi proportionatum  
accedat; dum soluere alias tributum coguntur  
labore ipso affatin perfolutum, manifestum est  
duplici onere molestatari, quod omni est aduersum æquitati, & diffusum pietati.*